
Sr. Omar
15.24 kW 10 de Enero de 2025

DAC

3,312 kWh $ 23,592

24 3,619 kWh $676

97.13 % BIMESTRE $ 22,916

$141,552.00 MXN $4,055.00 MXN $137,497.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 635 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

59.2 %



Propuesta 1 10 de Enero de 2025 25 de Enero de 2025

20250133

Sr. Omar  

24 JASolar Double Glass Bifacial 635W

2 Growatt Inverter 8 kW

24 ESTRUCTURA

24 MATERIAL ELÉCTRICO

24 Mano de obra sistema interconectado

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 258,000.00

Descuento $ 25,800.00

TOTAL (MXN) $ 232,200.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $232,200.00
Enganche: $185,760.00
Saldo al termino de la instalación : $34,830.00
Pago final al cambio de medidor: $11,610.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 141,552.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 137,497.00 $ 137,497.00 $ -94,703.00

2 $ 145,798.56 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 141,621.91 $ 141,621.91 $ 46,918.91

3 $ 150,172.52 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 145,870.57 $ 145,870.57 $ 192,789.48

4 $ 154,677.69 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 150,246.68 $ 150,246.68 $ 343,036.16

5 $ 159,318.02 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 154,754.08 $ 154,754.08 $ 497,790.25

6 $ 164,097.56 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 159,396.71 $ 159,396.71 $ 657,186.95

7 $ 169,020.49 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 164,178.61 $ 164,178.61 $ 821,365.56

8 $ 174,091.11 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 169,103.97 $ 169,103.97 $ 990,469.53

9 $ 179,313.84 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 174,177.09 $ 174,177.09 $ 1,164,646.62

10 $ 184,693.25 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 179,402.40 $ 179,402.40 $ 1,344,049.01

11 $ 190,234.05 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 184,784.47 $ 184,784.47 $ 1,528,833.48

12 $ 195,941.07 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 190,328.00 $ 190,328.00 $ 1,719,161.49

13 $ 201,819.31 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 196,037.84 $ 196,037.84 $ 1,915,199.33

14 $ 207,873.88 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 201,918.98 $ 201,918.98 $ 2,117,118.31

15 $ 214,110.10 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 207,976.55 $ 207,976.55 $ 2,325,094.86

16 $ 220,533.40 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 214,215.85 $ 214,215.85 $ 2,539,310.71

17 $ 227,149.41 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 220,642.32 $ 220,642.32 $ 2,759,953.03

18 $ 233,963.89 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 227,261.59 $ 227,261.59 $ 2,987,214.62

19 $ 240,982.80 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 234,079.44 $ 234,079.44 $ 3,221,294.06

20 $ 248,212.29 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 241,101.82 $ 241,101.82 $ 3,462,395.88

21 $ 255,658.66 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 248,334.88 $ 248,334.88 $ 3,710,730.76

22 $ 263,328.42 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 255,784.92 $ 255,784.92 $ 3,966,515.68

23 $ 271,228.27 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 263,458.47 $ 263,458.47 $ 4,229,974.15

24 $ 279,365.12 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 271,362.22 $ 271,362.22 $ 4,501,336.38

25 $ 287,746.07 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 279,503.09 $ 279,503.09 $ 4,780,839.47

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,577.9 4,118.7 3,544.3 3,583.2 3,400.4 3,593.0

Consumo actual 3,312.0 3,312.0 3,312.0 3,312.0 3,312.0 3,312.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


